
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 07 февраля 2023 года                                                                                 № 292 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск от 24.11.2022 № 271 «О 

согласовании передачи имущества  

из муниципальной собственности»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность 

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об утверждении Положения «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 24.11.2022 

№ 271 «О согласовании передачи имущества из муниципальной собственности» 

(далее - Решение) следующие изменения: 



1.1. Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 07.02.2023 № 292 

 

«Приложение 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 24.11.2022 № 271 

 

 

Перечень 

недвижимого имущества, принимаемого в государственную собственность Мурманской области 

из казны муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование 

город Североморск Мурманской области 

 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

   I. Здания, помещения, 

строения, сооружения, 

сети 

  

1   Внутриплощадные 

наружные сети 

водопровода  

Мурманская область, г. Североморск,  

ул. Сгибнева 

кадастровый номер: 51:06:0030107:336; 

протяженность: 220 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 352033,73; 

остаточная стоимость (руб.): 210218,88 

2   Водопровод и 

канализация  

поселок Сафоново-1 Мурманской области, 

улица Панина 

кадастровый номер: 51:06:0030112:963; 

протяженность: 411 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2312460,43; 

остаточная стоимость (руб.): 1882352,78 

3   Дымовая труба  Мурманская область, городской округ  

ЗАТО город Североморск, населенный  

пункт Североморск-3,  

улица Героев-североморцев, здание 17,  

сооружение 1 

кадастровый номер: 51:01:2701006:630; 

протяженность: 30 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 953580,98; 

остаточная стоимость (руб.): 786113,13 



4   Дымовая труба  Мурманская область, городской округ  

ЗАТО город Североморск, г. Североморск,  

ул. Сгибнева, соор. 1/10 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1644; 

площадь: 50,24 кв. м; 

высота 90 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2109349,47; 

остаточная стоимость (руб.): 1599989,52 

5   Дымовая труба  Мурманская область, ЗАТО город 

Североморск городской округ, город 

Североморск, улица Комсомольская, 

сооружение 30/5 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2242; 

площадь: 41 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 3612164,05; 

остаточная стоимость (руб.): 2795584,35 

6   Дымовая труба Н-45м  

с газоходами 1,2  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/4 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1674; 

площадь: 171,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 751758,84; 

остаточная стоимость (руб.): 608164,09 

7   Дымовая труба Н=90 м  Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г. Североморск,  

ул. Сгибнева, соор. 1/11 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5650; 

площадь: 50,24 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2060997,14; 

остаточная стоимость (руб.): 1595080,17 

8   Дымовая труба и борова Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, пгт Сафоново,  

ул. Панина, сооружение 15/1 

кадастровый номер: 51:06:0020201:607; 

площадь: 90,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2125260,81; 

остаточная стоимость (руб.): 1610596,86 

9   Дымовая труба и борова  Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/3 

кадастровый номер: 51:06:0030112:49; 

высота: 45 м;  

площадь: 55,9 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 857837,26; 

остаточная стоимость (руб.): 640176,91 

10   Емкость ГВС № 1-400 

куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г. Североморск, ул. 

Сгибнева, соор. 1/9 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5651; 

площадь: 57,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 663547,04; 

остаточная стоимость (руб.): 381539,14 



11   Емкость металлическая 

для мазута  

V 3 000 куб. м,  

с камерой управления  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/14 

кадастровый номер: 51:06:0030112:694; 

площадь: 12,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 434324,58; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

12   Емкость металлическая 

для мазута  

V 3000 куб. м, с камерой 

управления 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/12 

кадастровый номер: 51:06:0030112:106; 

площадь: 120 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 434324,58; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

13   Емкость металлическая 

для мазута V=3000 куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/13 

кадастровый номер: 51:06:0030112:54; 

площадь: 13 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 434324,58; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

14   Мазутный резервуар  Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, 

сооружение 1/7 

кадастровый номер: 51:06:0030107:343; 

объем: 3371 куб. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

15   Мазутный резервуар 

V=1000 куб м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Комсомольская,  

сооружение 30/4 

кадастровый номер: 51:06:0030112:99; 

объем: 1159 куб. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 91558,79; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

16   Мазутный резервуар 

V=1000 куб м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского  

типа Сафоново,  

улица Панина, сооружение 15/3 

кадастровый номер: 51:06:0020201:74; 

площадь: 116,15 кв. м; 

объем 1159 куб. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

17   Мазутный резервуар 

V=1000 куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского  

типа Сафоново, 

 улица Панина, сооружение 15/4 

кадастровый номер: 51:06:0020201:608; 

площадь: 116,2 кв. м; 

объем 1000 куб. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



18   Мазутный резервуар 

V=1000 куб. м с 

камерой управления  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Комсомольская,  

сооружение 30/3 

кадастровый номер: 51:06:0030103:129; 

площадь: 23,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 91558,79; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

19   Мазутный резервуар 

V=3000 куб. м с 

камерой управления  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск,  

ул. Сгибнева, соор. 1/8 

кадастровый номер: 51:06:0030112:695; 

площадь: 25,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

20   Мазутный резервуар 

V=3000 куб. м с 

камерой управления 

площадью 24,8 кв. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, 

сооружение 1/6 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5648; 

площадь: 24,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

21   Наружная канализация  город Североморск Мурманской области, 

улица Сгибнева и Ломоносова 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5643; 

протяженность: 670 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 797122,86; 

остаточная стоимость (руб.): 604636,11 

22   Очистные сооружения  

с мазутоловушкой  

на 50 куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/17 

кадастровый номер: 51:06:0030112:51; 

площадь: 90 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

23   Подъездные 

железнодорожные пути 

к эстакаде слива мазута  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/8 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1701; 

протяженность: 618 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1162821,54; 

остаточная стоимость (руб.): 1060947,8 

24   Приемный мазутный 

резервуар 3000 куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/10 

кадастровый номер: 51:06:0030112:89; 

площадь: 541,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



25   Приемный мазутный 

резервуар 3000 куб. м  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/11 

кадастровый номер: 51:06:0030112:41; 

площадь: 541,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

26   Резервуар запаса 

холодной воды  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского типа 

Сафоново, улица 

Панина, сооружение 15/5 

кадастровый номер: 51:06:0020201:609; 

площадь: 553,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 178859,63; 

остаточная стоимость (руб.): 113045,83 

27   Резервуар стальной для 

хранения мазута  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, населенный пункт 

Североморск-3,  

улица Героев-североморцев,  

здание 17, сооружение 3 

кадастровый номер: 51:06:0040101:1317; 

площадь: 553,77 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

28   Станция пенотушения  Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Сгибнева, соор. 1/13 

кадастровый номер: 51:06:0030108:143; 

площадь: 128,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 222000; 

остаточная стоимость (руб.): 222000 

29   Тепловая сеть  город Североморск-3 Мурманской области, 

улицы Т. Апакидзе, Школьная, Героев-

Североморцев 

кадастровый номер: 51:06:0040101:1316; 

протяженность: 4736 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

30   Тепловая сеть  ул. Панина, Елькина, Школьная, 

Преображенского, тепловая сеть м/у  

п. Сафоново и Сафоново-1 

кадастровый номер: 51:06:0030107:243; 

протяженность: 9818 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

31   Тепловая сеть  Мурманская обл., г. Североморск,  

9-й микрорайон 

кадастровый номер: 51:06:0030112:111; 

протяженность: 8156 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 61407114,34; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



32   Тепловая сеть города 

Североморска  

город Североморск Мурманской области, 

Североморск-1, улицы Гвардейская, Фулика, 

Флотских Строителей, Колышкина, Северная, 

Советская, Северная Застава, Гаджиева 

кадастровый номер: 51:06:0030203:1071; 

протяженность: 15654 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

33   Тепловая сеть города 

Североморска  

город Североморск Мурманской области, 

улица Комсомольская, Флотских строителей, 

Фулика, Чабаненко 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2243; 

Протяженность: 5905 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

34   Тепловая сеть города 

Североморска  

город Североморск Мурманской области, 

улица Корабельная, Морская, Кирова, 

Гаджиева 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5655; 

Протяженность: 6998 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

35   Тепловая сеть города 

Североморска 

Мурманской области  

город Североморск-1 Мурманской области, 

улицы Гвардейская, Авиаторов 

кадастровый номер: 51:06:0030203:1072; 

Протяженность: 5138 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

36   Тепловой узел 

(незавершенное 

строительство)  

Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, 

г. Североморск, ул. Пионерская 

кадастровый номер: 51:06:0030106:1459; 

площадь застройки: 29,5 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 3684053,25; 

остаточная стоимость (руб.): 3684053,25 

37   Тепловые сети  Мурманская область, г. Североморск,  

пгт Сафоново, ул. Преображенского, д. 2-3 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1566; 

Протяженность: 106 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 10504,53; 

остаточная стоимость (руб.): 10504,53 

38   Теплосеть  Мурманская область, г. Североморск кадастровый номер: 51:06:0030112:39; 

площадь: 7918,9 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



39   ЦО и ГВС  Мурманская область, г. Североморск,  

ул. Кортик 

кадастровый номер: 51:06:0030101:43; 

Протяженность: 1274 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 8053,47; 

остаточная стоимость (руб.): 8053,47 

40   ЦО и ГВС  Мурманская область, г. Североморск,  

нп Щукозеро, ул. Агеева 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1571; 

Протяженность: 569 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 8053,47; 

остаточная стоимость (руб.): 8053,47 

41   Эстакада для приема 

мазута  

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

сооружение 53/9 

кадастровый номер: 51:06:0030112:942; 

площадь: 97,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 18576,32; 

остаточная стоимость (руб.): 11232,32 

42   Здание ЦТП 

(центральный тепловой 

пункт) 

Североморск Мурманской области, 

территория госпиталя в/ч 20226 

кадастровый номер: 51:06:0030112:710; 

площадь: 146,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1376283,64; 

остаточная стоимость (руб.): 1132058,24 

43   Здание котельной № 2 поселок Щукозеро Мурманской области кадастровый номер: 51:06:0040101:1270; 

площадь: 279,9 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1198986,66; 

остаточная стоимость (руб.): 91227,56 

44   Повысительная 

насосная станция 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Вице-адмирала 

Падорина, здание 17Б 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2148; 

площадь: 145,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1638628,58; 

остаточная стоимость (руб.): 1347240,93 

45   Котельная Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г. Североморск,  

ул. Восточная, здание 11В 

кадастровый номер: 51:06:0030112:22; 

площадь: 161,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



46   Станция 

пенообразователя с 

емкостью на 50 куб. м 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

здание 53/16 

кадастровый номер: 51:06:0030112:114; 

площадь: 101,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 29960,37; 

остаточная стоимость (руб.): 0 

47   Управления 1-го района Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Гвардейская, зд. 53/2 

кадастровый номер: 51:06:0030112:711; 

площадь: 1517,1 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 10419753,18; 

остаточная стоимость (руб.): 9214748,13 

48   Мазуто-насосная 

станция 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

здание 53/15 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1686; 

площадь: 225,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2575430,85; 

остаточная стоимость (руб.): 2304501 

49   Склад технический Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, 

здание 53/6 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1581; 

площадь: 226,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 329332,23; 

остаточная стоимость (руб.): 265855,08 

50   Ремонтный блок Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г. Североморск, улица 

Гвардейская, здание 53/1 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1578; 

площадь: 295 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1018851,09; 

остаточная стоимость (руб.): 822473,89 

51   Теплоцентраль Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, здание 53 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1395; 

площадь: 3446,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 11198127,98; 

остаточная стоимость (руб.): 9903106,23 

52   Бойлерная Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, здание 53/5 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1798; 

площадь: 387,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 3417386; 

остаточная стоимость (руб.): 2758706,56 



53   ТЦ-452 Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, населенный пункт 

Североморск-3, улица 

Героев-североморцев, здание 17 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1505; 

площадь: 1213,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 7365636,36; 

остаточная стоимость (руб.): 6531975,91 

54   Здание мазуто-насосной 

станции 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, населенный пункт 

Североморск-3, улица 

Героев-североморцев, здание 17/3 

кадастровый номер: 51:06:0030112:85; 

площадь: 278,1 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1646322,83; 

остаточная стоимость (руб.): 1340113,73 

55   Здание насосной 

смесительной станции 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, населенный пункт 

Североморск-3, улица 

Героев-североморцев, здание 17/1 

кадастровый номер: 51:06:0030112:81; 

площадь: 61,1 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 551009,64; 

остаточная стоимость (руб.): 503748,79 

56   Здание ЦТП Мурманская область, г. Североморск,  

ул. Комсомольская 

кадастровый номер: 51:06:0030103:133; 

площадь: 205,9 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 3941888,69; 

остаточная стоимость (руб.): 3509552,34 

57   Мазутонасосная станция 

с очистными 

сооружениями 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Комсомольская, здание 30/1 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1561; 

площадь: 226,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2340669,5; 

остаточная стоимость (руб.): 2088505,95 

58   Склад хранения 

пенообразователя 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Комсомольская, здание 30/2 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1680; 

площадь: 23,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 120674,17; 

остаточная стоимость (руб.): 107657,27 

59   Котельная Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Комсомольская, здание 30 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1556; 

площадь: 5096,5 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 18838783,49; 

остаточная стоимость (руб.): 16775257,19 



60   Узел смешения №1 Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского типа 

Сафоново, улица Панина, здание 12 

кадастровый номер: 51:06:0020201:595; 

площадь: 132,5 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1088018,47; 

остаточная стоимость (руб.): 964873,87 

61   Теплоцентраль Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского типа 

Сафоново, улица Панина, здание 15 

кадастровый номер: 51:06:0030112:729; 

площадь: 1844,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 7743699,05; 

остаточная стоимость (руб.): 6867248,75 

62   Гараж Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, поселок городского типа 

Сафоново, улица Панина, здание 14 

кадастровый номер: 51:06:0020201:594; 

площадь: 202,1 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 482856,93; 

остаточная стоимость (руб.): 393047,63 

63   Мазуто-насосная 

станция 

Мурманская область, ЗАТО город 

Североморск городской округ, поселок 

городского типа Сафоново,  

улица Панина, здание 15/2 

кадастровый номер: 51:06:0020201:80; 

площадь: 413,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 3055526,39; 

остаточная стоимость (руб.): 2487212,14 

64   Здание ЦТП Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Полярная, д 2В 

кадастровый номер: 51:06:0030105:7136; 

площадь: 458 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 4048060,82; 

остаточная стоимость (руб.): 3590500,72 

65   Здание СЭС Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Сгибнева, зд. 1/1 

кадастровый номер: 51:06:0000000:112; 

площадь: 1169,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 4399026,87; 

остаточная стоимость (руб.): 3890295,92 

66   Ангар-склад службы 

электроснабжения 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, здание 1/2 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1471; 

площадь: 131,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01; 

остаточная стоимость (руб.): 0 



67   Склад Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, здание 1/4 

кадастровый номер: 51:06:0030107:339; 

площадь: 252,1 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 439622,75; 

остаточная стоимость (руб.): 354887,95 

68   Теплоцентраль с 

переходом 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Сгибнева, зд. 1 

кадастровый номер: 51:06:0030107:5506; 

площадь: 2816 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 11994026,62; 

остаточная стоимость (руб.): 10638319,12 

69   Станция Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, здание 1/5 

кадастровый номер: 51:06:0030107:338; 

площадь: 400,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 2047751,69; 

остаточная стоимость (руб.): 1238175,14 

70   Котельная с КВО Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г Североморск,  

ул. Сгибнева, зд. 1/3 

кадастровый номер: 51:06:0030107:337; 

площадь: 4359,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 16220194,61; 

остаточная стоимость (руб.): 14592430,16 

71   Центральный тепловой 

пункт №1 

поселок Сафоново Мурманской области, 

улица Школьная 

кадастровый номер: 51:06:0020101:763; 

площадь: 203,6 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1319237,64; 

остаточная стоимость (руб.): 1073865,59 

72   Ремонтная база Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

шоссе Мурманское, дом 3А/1 

кадастровый номер: 51:06:0030104:122; 

площадь: 1472,9 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 12941246,32; 

остаточная стоимость (руб.): 11713560,72 

73   Гараж Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, г. Североморск,  

ш. Мурманское, д. 3А/2 

кадастровый номер: 51:06:0030104:153; 

площадь: 837,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 4692817,87; 

остаточная стоимость (руб.): 4247628,67 



74   Главная база Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

шоссе Мурманское, дом 3А/3 

кадастровый номер: 51:06:0030104:161; 

площадь: 13,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 54896,88; 

остаточная стоимость (руб.): 41332,58 

75   Здание управления Мурманская область, г. Североморск,  

ул. Мурманское шоссе, д. 3а 

кадастровый номер: 51:06:0030104:149; 

площадь: 1865,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 6073652,79; 

остаточная стоимость (руб.): 139624,29 

76    Нежилое помещение город Североморск Мурманской области, 

улица Колышкина, дом 4 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2180; 

площадь: 108,5 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 837334,12; 

остаточная стоимость (руб.): 581314,97 

77    Нежилое помещение город Североморск Мурманской области, 

улица Саши Ковалева, дом 2 

кадастровый номер: 51:06:0030105:7148; 

площадь: 46,4 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 368734,36; 

остаточная стоимость (руб.): 252651,56 

78   Часть здания - Станция 

очистки конденсата 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Гвардейская, здание 53/7 

кадастровый номер: 51:06:0030112:795; 

площадь: 109,2 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1398638,86; 

остаточная стоимость (руб.): 1139065,86 

79   Узел смешения № 1 Мурманская область, г.Североморск,  

ул. Падорина 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2197; 

площадь: 195,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1780787; 

остаточная стоимость (руб.): 1780787 

80   Гараж Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, город Североморск, 

улица Сгибнева, сооружение 1/12 

кадастровый номер: 51:06:0030108:144; 

площадь: 395,3 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 481000; 

остаточная стоимость (руб.): 481000 



81   Резервуар для воды 

2000 куб. м 

Мурманская обл., г. Североморск -3,  

ул. Т. Апакидзе, 3-й район 

кадастровый номер: 51:06:0030112:73; 

площадь: 432 кв. м; 

объем 2177 куб. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 216 776,42; 

остаточная стоимость (руб.): 137 009,87 

82   Здание котельной № 1  поселок Щукозеро Мурманской области кадастровый номер: 51:06:0040101:1268; 

площадь: 334,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 30 246,82; 

остаточная стоимость (руб.): 0,00 

83   Мазутонасосная станция Мурманская область, г. Североморск,  

нп Щукозеро 

кадастровый номер: 51:06:0000000:1607; 

площадь: 64,5 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1,00; 

остаточная стоимость (руб.): 0,00 

84   Резервуар стальной для 

хранения мазута 

Мурманская область, городской округ ЗАТО 

город Североморск, населенный пункт 

Североморск-3,  

улица Героев-североморцев, здание 17, 

 сооружение 2 

кадастровый номер: 51:06:0030112:894; 

площадь: 282,8 кв. м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 0,01 

остаточная стоимость (руб.): 0,00 

85   Теплосеть Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, 

г. Североморск 

кадастровый номер: 51:06:0030103:1271; 

протяженность: 73 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1,00; 

остаточная стоимость (руб.): 0,00 

86   Участок тепловой сети  

г. Североморск,  

ул. Авиаторов, д. 3 

Мурманская область, ЗАТО город 

Североморск городской округ, город 

Североморск, улица Авиаторов 

кадастровый номер: 51:06:0030203:1367; 

протяженность: 106 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 761 864,40; 

остаточная стоимость (руб.): 761 864,40 



87   Участок тепловой сети 

г. Североморск 

ул. Комсомольская от 

ТК 10(45) до тепловой 

камеры б/н (прачечно-

хозяйственный корпус 

ГОБУЗ «ЦРБ» ЗАТО  

г. Североморск) 

Мурманская обл, Городской округ ЗАТО 

город Североморск, Североморск г., 

Комсомольская ул. 

кадастровый номер: 51:06:0000000:2849; 

протяженность: 149 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 1 070 922,60; 

остаточная стоимость (руб.): 1 070 922,60 

88   Участок тепловой сети к 

МКД № 2, 4, 6 по ул. 

Фулика и к МКД № 4 по 

ул. Комсомольская 

Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

город Североморск 

кадастровый номер: 51:06:0030104:2487; 

протяженность: 501 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 12 439 429,20; 

остаточная стоимость (руб.): 

12 439 429,20 

89   Участок тепловой сети 

от ТК-12, 

расположенной в районе 

МКД № 1 по ул. 

Авиаторов до ТК-34, 

расположенной в районе 

МКД № 5 по ул. 

Авиаторов 

Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

город Североморск 

кадастровый номер: 51:06:0030203:1489; 

протяженность: 260 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 6 455 592,00; 

остаточная стоимость (руб.): 6 455 592,00 

90   Участок тепловой сети 

от ТК б/н до ТК-57, 

расположенной в районе 

МКД № 29 по ул. 

Северной 

Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

город Североморск 

кадастровый номер: 51:06:0030105:7755; 

протяженность: 20 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 496 584,00; 

остаточная стоимость (руб.): 496 584,00 

91   Участок тепловой сети 

г. Североморск ул. 

Комсомольская  от ТК 

29(23) до тепловой 

камеры б/н (прачечно-

хозяйственный корпус 

ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО  

г. Североморск») 

Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

город Североморск, улица Комсомольская 

кадастровый номер: 51:06:0030103:1622; 

протяженность: 28 м; 

первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 375 051,60; 

остаточная стоимость (руб.): 375 051,60 



   Итого - здания, 

помещения, строения, 

сооружения, сети – 91 

об.: 

 первоначальная (восстановительная) 

стоимость (руб.): 256 103 565,01; 

остаточная стоимость (руб.): 

164 733 347,72 

   II. Земельные участки   

1   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Пионерская 

кадастровый номер: 51:06:0030106:87; 

площадь: 100 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 47061 

2   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Мурманское шоссе, на земельном участке 

расположено здание  

№ 3а 

кадастровый номер: 51:06:0030104:1; 

площадь: 10192 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 

14096351,36 

3   Земельный участок Мурманская обл, Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Героев-

североморцев ул. 

кадастровый номер: 51:06:0040101:74; 

площадь: 1056 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1082737,92 

4   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Восточная 

кадастровый номер: 51:06:0030112:2; 

площадь: 1087 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 511553,07 

5   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Сафонова, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая трасса от 

котельной (ТЦ-46) 2-го района» 

кадастровый номер: 51:06:0030108:27; 

площадь: 1100 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 517671 

6   Земельный участок Мурманская обл., 

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

г. Североморск,  

ш. Мурманское, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска Мурманской области» 

кадастровый номер: 51:06:0030104:26; 

площадь: 1264 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 594851 

7   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

на земельном участке расположено 

сооружение «Тепловая сеть города Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030202:44; 

площадь: 1289 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 606616,29 

8   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Колышкина, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030104:48; 

площадь: 1302 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 612734,22 



9   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Колышкина, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030106:43; 

площадь: 1350 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 635323,5 

10   Земельный участок Мурманская обл.,  

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть между  

п. Сафоново и  

п. Сафоново-1» 

кадастровый номер: 51:06:0020101:34; 

площадь: 1363 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 641441,43 

11   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ш. Мурманское 

кадастровый номер: 51:06:0030104:25; 

площадь: 1382 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 650383 

12   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Героев-

североморцев ул. 

кадастровый номер: 51:06:0040101:75; 

площадь: 145 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 148671,4 

13   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, н.п. 

Североморск-3,  

ул. Героев Североморцев,  

на земельном 

участке расположено сооружение «Тепловые сети» 

кадастровый номер: 51:06:0040101:69; 

площадь: 1549 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1588220,68 

14   Земельный участок Мурманская обл, Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Школьная ул. 
кадастровый номер: 51:06:0040101:72; 

площадь: 1712 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1755347,84 

15   Земельный участок Мурманская обл., 

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново,  

ул. Панина, на земельном участке расположено 

«Здание мазуто-насосной станции» 

кадастровый номер: 51:06:0020201:3; 

площадь: 17626 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 

23857496,04 

16   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск г., Гвардейская ул. 
кадастровый номер: 51:06:0030202:45; 

площадь: 1800 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 2209014 

17   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, н.п. 

Североморск-3,  

ул. Героев Североморцев,  

на земельном 

участке расположено сооружение «Тепловые сети» 

кадастровый номер: 51:06:0040101:70; 

площадь: 189 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 193785,48 



18   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Колышкина, на земельном участке 

расположены объекты – «Здание ЦТП 

(центральный тепловой пункт)», «Тепловая сеть 

города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030106:95; 

площадь: 1941 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 913454,01 

19   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск, ул. Гвардейская, на земельном 

участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030203:10; 

площадь: 2083 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 980280,63 

20   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск, на земельном участке расположено 

сооружение «Тепловая сеть города Североморска 

Мурманской области» 

кадастровый номер: 51:06:0030105:21; 

площадь: 2122 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 3309428,76 

21   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Падорина, на земельном участке 

расположено «Здание повысительной насосной 

станции» 

кадастровый номер: 51:06:0030105:121; 

площадь: 220 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 103534,2 

22   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Гвардейская, Фулика, Флотских 

Строителей, Колышкина, Северная, Советская, 

Северная Застава, Гаджиева, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030106:83; 

площадь: 2358 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1109698,38 

23   Земельный участок Мурманская обл., 

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

г. Североморск,  

ул. Заводская, на земельном участке 

расположено «Здание котельной» 

кадастровый номер: 51:06:0030103:5; 

площадь: 24233 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 

33316497,72 

24   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Школьная ул. 
кадастровый номер: 51:06:0040101:71; 

площадь: 257 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 263507,24 

25   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Сафоново пгт,  

Панина ул. 

 

кадастровый номер: 51:06:0020201:5; 

площадь: 260 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 266583,2 



26   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Тимура Апакидзе 

ул. 

кадастровый номер: 51:06:0040101:96; 

площадь: 27293 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 

27984058,76 

27   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск,  

г. Североморск,  

ул. Корабельная,  

ул. Морская,  

ул. Кирова,  

ул. Гаджиева,  

на земельном участке расположено сооружение 

«Тепловая сеть города Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030107:193; 

площадь: 2883 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1356768,63 

28   Земельный участок Мурманская обл.,  

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново, 

на земельном участке расположено сооружение 

«Тепловая сеть между  

п. Сафоново и  

п. Сафоново-1» 

кадастровый номер: 51:06:0020101:33; 

площадь: 289 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 136006,29 

29   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Сафоново пгт 
кадастровый номер: 51:06:0020101:35; 

площадь: 3167 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1490421,87 

30   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, н.п. 

Североморск - 3, ул. Апакидзе, на земельном 

участке 

расположены здания и сооружения 

кадастровый номер: 51:06:0040101:95; 

площадь: 3589 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 3679873,48 

31   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Комсомольская, на земельном участке 

расположены здания и сооружения 

кадастровый номер: 51:06:0030103:22; 

площадь: 365 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 171772,65 

32   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Сафоново пгт 
кадастровый номер: 51:06:0020201:51; 

площадь: 3878 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1825025,58 

33   Земельный участок Мурманская обл, Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск г., Сгибнева ул. 
кадастровый номер: 51:06:0030108:19; 

площадь: 39240,9 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 

57757111,07 

34   Земельный участок Мурманская обл, Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск-3 нп, Тимура Апакидзе 

ул. 

кадастровый номер: 51:06:0040101:73; 

площадь: 455 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 466520,6 



35   Земельный участок Мурманская обл, Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск г., Гвардейская ул. 
кадастровый номер: 51:06:0030202:5; 

площадь: 48737 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 59811509 

36   Земельный участок Мурманская обл.,  

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново,  

ул. Школьная, на земельном участке расположено 

«Здание центрального теплового пункта  

№ 1» 

кадастровый номер: 51:06:0020101:11; 

площадь: 492 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 423931,8 

37   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Североморск г. 
кадастровый номер: 51:06:0030202:43; 

площадь: 594 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 279542 

38   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск, на земельном участке расположено 

сооружение «Тепловая сеть города Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030202:46; 

площадь: 6268 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 2949783 

39   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Полярная, на земельном участке 

расположены здания и сооружения 

кадастровый номер: 51:06:0030105:112; 

площадь: 671 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 315779,31 

40   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Гвардейская, Фулика, Флотских 

Строителей, Колышкина, Северная, Советская, 

Северная Застава, Гаджиева,  

на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть г. 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030104:67; 

площадь: 766 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 360487,26 

41   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Душенова 

кадастровый номер: 51:06:0030105:20; 

площадь: 781 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 367546 

42   Земельный участок Мурманская обл., 

МО ЗАТО  

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново-1,  

ул. Панина, на земельном участке расположено 

«Здание гаража» 

кадастровый номер: 51:06:0020201:4; 

площадь: 781,75 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 807235,05 



43   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Северная Застава, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть города 

Североморска» 

кадастровый номер: 51:06:0030111:12; 

площадь: 806 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 1174616,04 

44   Земельный участок Мурманская обл., Городской округ ЗАТО город 

Североморск, Сафоново пгт 
кадастровый номер: 51:06:0020201:50; 

площадь: 808 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 380252,88 

45   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Гвардейская 

кадастровый номер: 51:06:0030201:29; 

площадь: 829 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 390136 

46   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Сгибнева, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая трасса от 

котельной (ТЦ-46) 2-го района» 

кадастровый номер: 51:06:0030108:15; 

площадь: 896 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 421666,56 

47   Земельный участок Мурманская обл., МО ЗАТО г. Североморск, г. 

Североморск,  

ул. Сизова, на земельном участке 

расположено сооружение «Тепловая сеть» 

кадастровый номер: 51:06:0030105:15; 

площадь: 905 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 425902,05 

48   Земельный участок Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

населенный пункт 

Щукозеро, улица Агеева 

Кадастровый номер: 51:06:0040101:1731; 

площадь: 3 153 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 4 267 712 

49   Земельный участок Российская Федерация, Мурманская область, 

городской округ ЗАТО город Североморск, 

населенный пункт 

Щукозеро, улица Приозерная 

кадастровый номер: 51:07:0030101:705; 

площадь: 208 кв. м; 

кадастровая стоимость (руб.): 213 267 

   Итого - земельные 

участки – 49 об. 

 кадастровая стоимость (руб.) 

257 469 168,25 

 

____________________».



 


